АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 1 сентября  2014 года  № 407
с. Питерка

О создании комиссии по проверке готовности к отопительному периоду 2014-2015 годов теплоснабжающих организаций и потребителей
тепловой энергии

В соответствии с Правилами оценки готовности к отопительному периоду, утвержденными Приказом министерства энергетики Российской Федерации от 12 марта 2013 года № 103, в целях определения готовности теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2014-2015 годов, администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать комиссию по определению готовности теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии на территории Питерского муниципального района к отопительному периоду 2014-2015 годов в составе согласно приложению № 1.
2. Утвердить Положение о комиссии по определению готовности теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии на территории Питерского муниципального района к отопительному периоду 2014-2015 годов согласно приложению № 2.
3. Утвердить график проведения проверки готовности теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии на территории Питерского муниципального района к отопительному периоду 2014-2015 годов согласно приложению № 3.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального района Рябова А.А.

Глава администрации
муниципального района                                                                         В.Н. Дерябин

Приложение № 1 к постановлению администрации муниципального района от 1 сентября 2014 года № 407

СОСТАВ
комиссии по проверке готовности к отопительному периоду 2014-2015 годов теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии на территории Питерского муниципального района

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Занимаемая должность

	1.
	Рябов А.А.
	- первый заместитель главы администрации Питерского муниципального района, председатель комиссии;

	2.
	Афанасьева Л.А.
	- заместитель главы администрации муниципального района по социальной сфере, заместитель председателя комиссии;

	3.
	Чиженьков О.Е.
	- начальник отдела по делам архитектуры и капитального строительства администрации Питерского муниципального района, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	4.
	Акимов Г.Н.
	- начальник Питерского газового участка филиал-треста «Советскоемежрайгаз» (по согласованию);

	5.
	Боженко А.А.
	- главный врач государственного учреждения здравоохранения Саратовской области «Питерская районная больница» (по согласованию);

	6.

	- государственный инспектор отдела государственного энергетического надзора по Саратовской области (по согласованию);

	7.
	Камкина Е.А.
	- председатель комитета по делам Питерского муниципального образования;

	8.
	Третьяков И.В.
	- начальник Питерского РЭС Приволжского П.О. (по согласованию);

	9.
	Филатов А.А.
	- заместитель директора Питерского филиала ОАО «Облкоммунэнерго» (по согласованию);

	10.
	Филиппов О.П.
	- генеральный директор МУП «Питерское» (по согласованию).

ВЕРНО: И.о. управляющего делами администрации
                муниципального района,
               секретарь административной комиссии                            А.В. Добрынин

Приложение № 2 к постановлению администрации муниципального района от  1 сентября 2014 года № 407

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по определению готовности теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии на территории Питерского муниципального района к отопительному периоду 2014-2015 годов (далее – комиссия)

1. Общие положения

1.1. Комиссия является органом, деятельность которого направлена на проверку готовности теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии к устойчивому их функционированию в осенне-зимний периоды.
1.2. В своей деятельности комиссия подчинена главе администрации Питерского муниципального района.
1.3. Работа комиссии осуществляется на безвозмездной основе.

2. Организация деятельности комиссии

2.1. Положение о комиссии утверждается правовым актом администрации  Питерского муниципального района.
2.2. Состав комиссии утверждается правовым актом администрации Питерского  муниципального района.
2.3. В своей деятельности комиссия руководствуется Правилами оценки готовности к отопительному периоду, утвержденными Приказом министерства энергетики Российской Федерации от 12 марта 2013 года № 103 (далее – Правила).
2.4. Работа комиссии осуществляется в соответствии с графиком проведения проверки готовности к отопительному периоду (далее – график), утвержденным правовым актом администрации Питерского муниципального района, в котором указываются:
- объекты, подлежащие проверке;
- сроки проведения проверки;
- проверяемые документы.

Задачи комиссии
3.2. Задачами комиссии являются:
3.2.1. Проверка выполнения требований, установленных главами  Правил.
3.2.2. Проверка выполнения теплоснабжающими организациями требований, установленных Правилами, на предмет соблюдения соответствующих обязательных требований, установленных техническими регламентами и иными нормативными правовыми актами в сфере теплоснабжения. В случае отсутствия обязательных требований технических

регламентов или иных нормативных правовых актов в сфере теплоснабжения в отношении требований, установленных Правилами, комиссия осуществляет проверку соблюдения локальных актов организаций, подлежащих проверке, регулирующих порядок подготовки к отопительному периоду.
3.2.3. Проверка документов, подтверждающих выполнение требований по готовности.
3.2.4. При необходимости проведение осмотра объектов проверки.
3.2.5. Оформление актов проверки готовности к отопительному периоду по рекомендуемому образцу согласно приложению № 1 к Правилам.
В акте должны содержаться следующие выводы комиссии по итогам проверки:
- объект проверки готов к отопительному периоду;
- объект проверки будет готов к отопительному периоду при условии устранения в установленный срок замечаний к требованиям по готовности, выданным комиссией;
- объект проверки не готов к отопительному периоду.
При наличии у комиссии замечаний к выполнению требований по готовности или при невыполнении требований по готовности к акту прилагается перечень замечаний с указанием сроков их устранения.
3.2.6. Подписание выданных администрацией Питерского муниципального района паспортов готовности к отопительному периоду по каждому объекту.
Сроки выдачи паспортов: не позднее 15 сентября – для потребителей тепловой энергии, не позднее 1 ноября – для теплоснабжающих организаций.
3.2.7. Проведение повторной проверки и составление нового акта в случае устранения указанных в перечне к актам готовности к выполнению (невыполнению) требований по готовности в сроки, установленные пунктом 3.2.6. настоящего Положения.
3.2.8. Осуществление на основании уведомления повторной проверки организаций, не получивших по объектам проверки паспорта готовности до даты, установленной пунктом 3.2.6. настоящего Положения. При положительном заключении комиссии оформляется повторный акт с выводом о готовности к отопительному периоду, но без выдачи паспорта в текущий отопительный период.

ВЕРНО: И.о. управляющего делами администрации
                муниципального района,
               секретарь административной комиссии                            А.В. Добрынин

8

Приложение № 3 к постановлению администрации муниципального района
от  1 сентября 2014 года № 407

ГРАФИК
проведения проверки готовности теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии на территории Питерского муниципального района к отопительному периоду 2014-2015 годов
	№ п/п
	Наименование объектов, подлежащих проверке
	Коли-чество объектов
	Срок проверки
	Проверяемые документы

	1.
	МУП «Питерское»
	27 ( 2 объекта, 25 теплоисточника)
	с 8 сентября 2014 года по 12 сентября 2014 года
	Показатели оценки технического состояния объектов теплоснабжения. Показатели оценки готовности потребителей тепла

	Теплоисточники: Топочная РДК с.Питерка,топочная Дом Кино «Луч», топочная ж. д. ул. Комсомольская д. 1, с.Питерка, топочная, ж.д. ул. Молодежная д.8,топочная гараж МУП «Питерское, топочная Очистные сооружения с. Питерка, топочная «Поликлиника»с.Питерка, топочная гостиница «МУП Питерское» , топочная администрация ул.Ленина 101, топочная администрация ул.Ленина 103, топочная ж.д.пер. Малоузенский д.1, топочная ДЮСШ с.Питерка, топочная МДОУ д/с Чебурашка с.Питерка,, котельная МОУ СОШ с.Питерка, топочная СДК с. Моршанка, топочная СДК п.Трудовик, топочная СДК с.Запрудное, топочная СДК п. Новореченский, топочная СДК с.Алексашкино, топочная СДК с. Козловка, топочная СДК с.Новотулка, топочная СДК с.Мироновка, топочная СДК с.Малый Узень, топочная МБОУДО ДШИ с.Питерка, топочная Питерская межпоселенческая  центральная библиотека.
Объекты: Здание «Гараж МУП «Питерское», Здание «Мастерская МУП «Питерское»

	2.
	Образовательные учреждения Питерского района

59 (33 объекта, 26 теплоисточников)
	с 8 сентября 2014 года по 12 сентября 2014 года
	Показатели оценки готовности потребителей тепла. Показатели оценки технического состояния объектов теплоснабжения

	Объекты :МОУ СОШ с. Питерка, МОУ СОШ с. Мироновка, МОУ
СОШ п. Новореченский, МОУ СОШ с. Новотулка, МОУ  СОШ с. Козловка, МОУ СОШ п. Трудовик, МОУ СОШ с. Агафоновка,
МОУ СОШ с. Алексашкино, МОУ СОШ п. Нариманово, МОУ СОШ с. Малый Узень, МОУ СОШ с. Запрудное,МОУ СОШ п. Нива,МДОУ  д/с Теремок с. Питерка, МДОУ  д/с Чебурашка с. Питерка,МДОУ  д/с Березка с. Питерка, МДОУ  д/с Тополек с. Малый Узень, МДОУ  д/с Ручеек п. Нива, МДОУ  д/с Полянка с. Запрудное, МДОУ  д/с Солнышко с. Агафоновка,МДОУ  д/с Полюшко п. Нариманово, МДОУ  д/с Сказка ст. Питерка, МДОУ  д/с Березка п. Новореченский, МДОУ  д/с Вишенка п. Зеленый Луг, МДОУ  д/с Родничок с. Моршанка, МДОУ  д/с Колосок с. Миронока, МДОУ  д/с Сказка с. Новотулка, МДОУ  д/с Ягодка п. Привольный, МДОУ  д/с Ивушка с. Козловка, МДОУ  д/с Солнышко п. Трудовик, МДОУ  д/с Ромашка с. Алексашкино, МДОУ   д/с Колокольчик п. Опытная Станция, МУ ДЮСШ с. Питерка, МУ УО с. Питерка
Теплоисточники : Котельная МОУ СОШ с. Мироновка, топочная МОУ СОШ п. Новореченский, топочная МОУ СОШ с. Новотулка, топочная МОУ СОШ с. Козловка, топочная МОУ СОШ п. Трудовик, Котельная МОУ СОШ с. Агафоновка, топочная МОУ СОШ с. Алексашкино, Котельная МОУ СОШ п.Нариманово, топочная МОУ СОШ с. Малый Узень, топочная МОУ СОШ с. Запрудное, Котельная МОУ СОШ п. Нива, топочная МДОУ  д/с Теремок с. Питерка, топочная МДОУ  д/с Березка с. Питерка, топочная МДОУ  д/с Тополек с. Малый Узень, топочная МДОУ  д/с «Полянка» с. Запрудное,  электрокотел  МДОУ  д/с «Сказка» ст. Питерка,  электрокотел МДОУ  д/с «Вишенка»  п. Зеленый Луг, топочная МДОУ  д/с «Родничок» с. Моршанка, топочная МДОУ  д/с «Колосок»  с. Мироновка, топочная МДОУ  д/с «Сказка» с. Новотулка, электрокотел МДОУ  д/с «Ягодка» п. Привольный, топочная МДОУ  д/с «Ивушка»  с. Козловка, топочная МДОУ  д/с «Солнышко» п. Трудовик, топочная МДОУ  д/с «Ромашка»  с. Алексашкино, топочная МДОУ  д/с «Колокольчик» п. Опытная Станция, топочная МУ УО с. Питерка

	3.
	Учреждения здравоохранения
	41(22 объекта, 19 теплоисточников)
	с 8 сентября 2014 года по 12 сентября 2014 года
	Показатели оценки готовности потребителей тепла. Показатели оценки технического состояния объектов теплоснабжения

	Объекты: ФАП с.Козловка, ФАП п.Новореченский, ФАП ст.Питерка, дневной стационар с.Мироновка, врачебная амбулатория с.Мироновка, врачебная амбулатория с.Новотулка, ФАП п.Приозерный, врачебная амбулатория п.Нива, ФАП с.Запрудное, ФАП пос.Опытная станция, врачебная амбулатория с.Малый Узень, ГУЗ СО Питерская ЦРБ,ФАП п. Привольный, ФАП п. Первопитерский, ФАП п.Трудовик, Поликлиника с.Питерка, дневной стационар с.Новотулка, ФАП с. Моршанка, дневной стационар с. Алексашкино, ФАП с.Агафоновка, ФАП п.Нариманово, ФАП п. Руновский.
Теплоисточники: электрокотел ФАП с.Козловка, электрокотел ФАП п.Новореченский, электрокотел ФАП ст.Питерка, электрокотел дневной стационар с.Мироновка, электрокотел врачебная амбулатория с.Мироновка, электрокотел врачебная амбулатория с.Новотулка, электрокотел ФАП п.Приозерный, электрокотел ФАП пос.Опытная станция, электрокотел амбулатория с.Малый Узень, Котельная ГУЗСО Питерская РБ, электрокотел ФАП п.Привольный, электрокотел ФАП п. Первопитерский, электрокотел ФАП п.Трудовик, электрокотел дневной стационар с.Новотулка, электрокотел ФАП с.Моршанка, электрокотел ФАП п. Руновский, топочная дневной стационар с.Алексашкино, топочная ФАП п. Нариманово, топочная ФАП с.Агафоновка.

	4.
	Учреждения культуры Питерского района
	20 объектов
	с 8 сентября 2014 года по 12 сентября 2014 года
	Показатели оценки готовности потребителей тепла

	Объекты: МУК Питерский РДК( здание РДК , дом кино «Луч», гараж); МБУК «Агафоновский СДК» (здание СДК с.Агафоновка, здание СДК ст.Питерка, здание СДК п.Нариманово, здание СДК п. Первопитерский);МБУК «Орошаемский СДК» (здание СДК с.Запрудное);МБУК «Мироновский СДК» (здание СДК с.Мироновка, здание СДК п.Новореченский, здание СДК с.Моршанка);МБУК «Нивский СДК» (здание СДК п.Нива); МБУК «Малоузенский СДК»(здание  СДК с.Малый Узень; МБУК «Алексашкинский СДК»(здание СДК с.Алексашкино); МБУК «Новотульский СДК»(здание СДК с.Новотулка, здание СДК с.Козловка, здание СДК п.Трудовик); МБУК «ПМЦБ»здание центральной детской библиотеки, здание центральной библиотеки);МБОУ ДОД ДШИ(здание музыкальной школы)

ВЕРНО: И.о. управляющего делами администрации
                муниципального района,
               секретарь административной комиссии                                                                                                  А.В. Добрынин
image1.jpeg
— =,
/// //,, : \\\\
\0 7
\ v 7
) A/

WK A/ _
\ \ 7& o 2L
\ Fé& . =

/// \ 7 S/ — \\\“\M\\\\\\\\ 7 s
/// g7 7 P — \\\\\\\\\\ T 7
> 77
\ ‘ V7 el PP § 222 272
/// 7& N I’V = ==
A A \\.\ Z
/// . & \\\ \\ : “ ////// ///;”1/7////
/ //, = -, ﬁl —————S
\ =, SN —
\ o =SS
NNANE 4 IS S
= _ -
2 con \ NISSSSSSSSS
> s N S N -
‘/////////// o= OW S W S P 3 i //////////////////////////////,/
S X S [ o [ A PN
\ S\ S M Y S \ //////////////////////////////
= B\
7.7 - //// AN ///////////////////////////7/
75 — N\ Se—
\\\\ \\\ \ //// //////// NS TN //////////////////////// sy
= e /. M # NN N S ,
X —_—— X \ MANA ===
7 k& A S N
£ \ NN S /////// = -
/- NN —_————
V743 ///:/// \ _———
- - ]
. \ ///

\
//////,/

///

\